OFÍCIO Nº 14/2015     Rio de Janeiro, 10 de março de 2015.

DA: UCTRERJ

PARA:  Diretoria de Habilitação
               Dra. Janete Bloise
C/C

Divisão Médica do DETRAN/RJ
Drº Gustavo Meirelles

Prezados Senhores,

 Vimos, por meio do presente, reiterar o e-mail enviado a Vossa Senhoria,  no
sentido de que sejam tomadas providências em relação ao Sistema REFOR.

           Tal pedido se faz mister, para que possamos evitar as várias reclamações que
temos recebido em relação à distribuição de candidatos no referido sistema, uma vez que
aparece na página de distribuição de candidatos nas clínicas um número bem superior ao
de candidatos efetivamente distribuídos, conforme se comprova nos documentos anexos,
Este fato dificulta o nosso trabalho e o das clínicas, vez que não se tem um efetivo controle
na distribuição, pois as telas com a real distribuição só abrem para as próprias unidades.

           Certos de sua compreensão, renovamos protestos de estima e consideração.

  Cordialmente,

Marília Ventura
Presidente da UCTRERJ

Adriana Rocha
Departamento Jurídico UCTRERJ